



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

4 november 2019

Paragraf

§ 24

Diarienummer KS-2018/2987.119

---

## **Motion om att delta i Agenda 2030- projektet, Lokala Sverige - svar på motion väckt av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP)**

### ***Kommunfullmäktiges beslut***

Med hänvisning till vad som anges i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 18 september 2019, bifalls motionen.

### ***Sammanfattning***

Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP) har den 17 december 2018 inkommit med en motion om att delta i Agenda 2030-projektet, "Lokala Sverige".

Motionärerna förslår att kommunfullmäktige beslutar:

-Att Huddinge kommun ansöker om medverkan i kommunikationsprojektet om Agenda 2030 under ledning av SKL och svenska FN-förbundet.

Lokala Sverige är ett utbildnings- och kommunikationsprojekt i SKL:s och svenska FN-förbundets regi för att stödja kommuner, landsting och regioner i genomförandet av Agenda 2030.

Motionen har remitterats till klimat- och stadsmiljönämnden och trygghets- och delaktighetsberedningen för synpunkter.

Kommunstyrelsens förvaltning är likt remissinstanserna positiva till att ansöka om medverkan i projektet Lokala Sverige då det erbjuder en möjlighet och stöd för kommunen att sprida och öka medvetenheten om Agenda 2030.

Redan idag arbetar Huddinge kommun med genomförandet av Agenda 2030 på olika sätt. Som trygghets- och delaktighetsberedningen påpekar är dock kännedomen inom kommunorganisationen i många fall bristfällig. En medverkan i projektet Lokala Sverige skulle ge kommunen ökade möjligheter och bättre förutsättningar till kunskapsspridning, vilket i förlängningen innebär bättre förutsättningar för kommunen att genomföra de uppsatta hållbarhetsmålen kopplade till Agenda 2030, miljöprogrammet och hållbarhetsrapporten "På väg mot Huddinge 2030"

Medverkan i projektet Lokala Sverige innebär kostnader i form av arbetstid för de tjänstemän som deltar i projektet. Dock är arbetet med att öka kunskapen om Agenda 2030 och de globala målen något som ska utföras oavsett medverkan i projektet. Med beaktande av att medverkan i projektet kommer bidra till ökad kunskap och stöd i detta arbete bedöms det inte i praktiken innebära ökade kostnader för kommunen än de befintliga som finns för genomförande av Agenda 2030.



Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att motionen bifalls.

### **Överläggning i kommunfullmäktige**

I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP), Mats Österholm (M), Christian Ottosson (C), Ingalill Söderberg (DP), Mats Arkhem (SD), Anders Abel (MP), Yossi Sigal (S), Tomas Selin (C), Henrik Juhlin (C) och Gerhard Miksche (SD).

Anders Lönroth (MP), Mats Österholm (M), Christian Ottosson (C), Ingalill Söderberg (DP) och Yossi Sigal (S) yrkar samtliga att kommunfullmäktige ska besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag.

Mats Arkhem (SD) yrkar att kommunfullmäktige ska avslå motionen.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

### **Propositioner i kommunfullmäktige**

Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till Anders Lönroth (MP) med fleras yrkande mot bifall till Mats Arkhems (SD) yrkande, och finner härvid att kommunfullmäktige beslutar att bifalla Anders Lönroth (MP) med fleras yrkande. Således beslutar kommunfullmäktige i enlighet med kommunstyrelsens förslag.

### **Reservationer i kommunfullmäktige**

Mats Arkhem (SD) reserverar sig mot beslutet, se bilaga 24.1 till detta protokoll.

### **Protokollsanteckningar**

Anders Lönroth (MP) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 24.2 till detta protokoll.

### **Beslutet delges**

Remissinstanserna